C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

COMISSÃO DOS DIREITOS DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

REQUERIMENTO Nº_______ , DE 2021
(Da Sra. ERIKA KOKAY e do Sr. WALDENOR PEREIRA)

Requer aditamento do Requerimento
n.  83/2021,  para  inclusão  de
convidado  na  Audiência  Pública
destinada  a  tratar  da  Mobilidade  de
Pessoas com Deficiência Visual.

                   Senhora Presidenta,

                   Nos termos regimentais, requeremos a Vossa Excelência, ouvido o

Colegiado desta Comissão, aditamento do Requerimento n. 83/2021, para inclusão de

convidado na Audiência Pública destinada a tratar da Mobilidade de Pessoas com

Deficiência  Visual,  qual  seja,  o  Sr.  Thiago  Vinicius  Pereira  Rodrigues  Arruda,

pessoa com deficiência e empregado da Caixa Econômica Federal.

JUSTIFICAÇÃO

O  presente  Requerimento  visa  inserir  no  rol  de  convidados  da  presente

audiência pública Thiago Vinicius Pereira, considerando as relevantes contribuições

que o  mesmo pode ofertar  ao  debate  ora proposto,  especialmente no tocante  às

experiências nas questões de acessibilidade na Capital Federal, como ausência de

calçada, dificuldades para acesso ao transporte público coletivo, enfim, situações que

denotam  a  urgência  de  medidas  para  assegurar  condições  de  mobilidade  e

acessibilidade às pessoas com deficiência visual.

Face ao exposto, apresentamos o presente Requerimento.

Sala da Comissão, 25 de novembro de 2021.

        Dep. ERIKA KOKAY – PT/DF        Dep. WALDENOR PEREIRA PT-BA

*C
D2

13
03

70
79

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Erika Kokay e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213037079100

Requerimento
(Da Sra. Erika Kokay )

R e q u e r  a d i t a m e n t o  d o

Requerimento n. 83/2021, para inclusão de

convidado na Audiência Pública destinada

a tratar da Mobilidade de Pessoas com

Deficiência Visual.

Assinaram eletronicamente o documento CD213037079100, nesta ordem:

 1  Dep. Erika Kokay (PT/DF)

 2  Dep. Waldenor Pereira (PT/BA)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Erika Kokay e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213037079100